
v 

Okresný úrad Ziar nad Hronom 
odbor starostlivosti o životné prostredie 

Námestie Matice slovenskej 8, 965 01 Žiar nad Hronom 
Číslo spisu: OU-ZH-OSZP-2016/007815-R-012 
Číslo záznamu: 0030973/2016 

V Žiari nad Hronom dňa 12.09.2016 

R O Z H O D N U T I E 

í M ľ ý tjT " 7 7 T 
^ H r ^ ť J doporučí 

- i I MMjÉk RZ: J 
j Došlo: 1 3 -09- 2016 

Ml 
Číslo spisu: l í y f j Z O W 
Prílohy: ZH-LU: 

3 V'I ;:.y Si/ ÁUJUfl'/tQťf)' 
ZH-LU: 

3 

Okresný úrad Žiar nad Hronom, odbor starostlivosti o životné prostredie, ktorý je 
podľa § 5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v platnom znení, 
podľa § 61 písm. a) zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách v znení neskorších právnych predpisov 
(ďalej len vodný zákon) príslušným orgánom štátnej vodnej správy a podľa § 61 písm. c) 
vodného zákona a § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len stavebný zákon) špeciálnym stavebným 
úradom, na základe žiadosti a predložených dokladov rozhodol takto: 

• Podľa § 26 ods. 4 vodného zákona v súlade s § 66 stavebného zákona a v súlade so 
zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších právnych predpisov 

p o v o ľ u j e 

stavebníkovi: 

uskutočnenie vodných stavieb: 

v rámci stavby: 
katastrálne územie: 
na pozemkoch parcelné číslo: 

BILLA REALITY Slovensko s. r. o., 
Bajkalská 19/A, 821 02 Bratislava, IČO: 35 7371 948 
SO 05 Vodovodná prípojka 
SO 06 Kanalizačná prípojka a areálová kanalizácia 
SO 01-02 Prekládka verejného vodovodu 
SO 01-03 Prekládka jednotnej verejnej kanalizácie 
„Predajňa potravín BILLA Žiar nad Hronom" 
Žiar nad Hronom 
CKN 463/40, CKN 463/97, CKN 463/1, CKN 1924/2, 
CKN 463/119, CKN 279/1, CKN 461/1, EKN 471/4 

AJ Pre uskutočnenie stavby sa určujú tieto záväzné podmienky: 

1. Vodná stavba bude realizovaná podľa projektu, ktorý v mesiaci 04/2016 vypracoval Ing. 
Ján Timko, ESTING s.r.o. Zvolen. Prípadné zmeny nesmú byť urobené bez 
predchádzajúceho povolenia špeciálneho stavebného úradu. 



2 

2. V zmysle § 46 stavebného zákona projektant zodpovedá za správnosť, úplnosť 
a realizovateľnosť vypracovaného projektu. Stavba musí po celý čas ekonomicky 
odôvodnenej životnosti vyhovovať základným požiadavkám na stavby podľa § 43d 
stavebného zákona. 

3. Pri uskutočňovaní stavebných prác je nutné dodržiavať príslušné technické predpisy 
týkajúce sa bezpečnosti práce a technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a života 
osôb na stavenisku. 

4. Pri stavbe a j ej uskutočňovaní musia byť dodržané príslušné ustanovenia § 47 až 53 
stavebného zákona o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a príslušné 
technické normy. 

5. Predpokladaný termín ukončenia stavby: 31.12.2017. 
6. Podmienky dotknutých orgánov a účastníkov konania z doložených vyjadrení a 

stanovísk: 
- Pred začatím výkopových prác si realizátor stavby na vlastné náklady zabezpečí 

vytýčenie káblových sietí verejného osvetlenia a zrealizuje spresnenie polohy a hĺbky 
uloženia káblov ručným výkopom sond na niekoľkých miestach tak, aby bola poloha 
kábla presne určená. 

- Pred začatím prác preukázateľne oboznámiť pracovníkov o polohe podzemných vedení 
a zariadení a upozorniť ich na možné polohové odchýlky a na podmienky, akým 
spôsobom je možné práce vykonávať. 

- Nad káblom a v jeho tesnej blízkosti vykonávať zemné výkopové práce len ručne. 
- Dodržať ochranné pásmo kábla (1,0 m od osi kábla alebo od krajných káblov na každú 

stranu). V prípade poškodenia kábla realizátor stavby zabezpečí odstránenie poruchy na 
vlastné náklady a neodkladne to ohlási prevádzkovateľovi verejného osvetlenia. 

- Pred uzatvorením výkopu pre kábel verejného osvetlenia prizvať pracovníka 
Technických služieb Žiar nad Hronom, s.r.o. za účelom overenia skutkového stavu. 

- Pred realizáciou zemných prác stavebník požiada SPP-D, Sekcia údržby, Bratislava 
o presné vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení. 

- Stavebník oznámi začatie prác v ochrannom pásme plynárenských zariadení prevádzke 
SPP-D najneskôr do 7 dní pred začatím prác. 

- Stavebník zabezpečí prístupnosť plynárenských zariadení počas realizácie stavby 
z dôvodu potreby prevádzkovania plyn. zariadení. 

- Stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly 
realizácie činností v ochrannom pásme plyn. zariadení. 

- Výkopové práce realizovať vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od obrysu 
existujúcich plynárenských zariadení v súlade s STN 73 3050 až po predchádzajúcom 
vytýčení plynárenských zariadení výhradne ručne. 

- Ak pri výkopových prácach dôjde k odkrytiu plynárenských zariadení, stavebník je 
povinný kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D na vykonanie kontroly. 

- Prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a manipulácia 
s nimi je prísne zakázaná. 

- Odkryté plynovody, káble a ostatné inžinierske siete počas odkrytia zabezpečiť proti 
poškodeniu. t 

- Stavebník nesmie nad trasou plynovodu realizovať také terénne úpravy, ktoré by zmenili 
jeho doterajšie krytie a hĺbku uloženia. 

- Každé poškodenie zariadenia SPP-D (aj izolácie) ihneď ohlásiť SPP-D. 



3 

Pri realizácii prác dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike a podmienky uvedené 
v zápise z vytýčenia plynárenských zariadení a Technických pravidiel pre plyn. 
Rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení alebo ich ochranných alebo 
bezpečnostných pásiem. 
Pri súbehu a križovaní s existujúcimi plynárenskými zariadeniami dodržať min. 
odstupové vzdialenosti. 
V ochrannom pásme plyn. zariadení stavebník nesmie umiestňovať nadzemné stavby, 
kontrolné šachty, trvalé porasty apod.. 
Po ukončení prác stavebník zabezpečí v mieste prekládky verejnej kanalizácie obnovu 
pieskového lôžka PZ v súlade s ustanovením TPP. 
Ak prekládka verejnej kanalizácie križuje plynovod s menšou vzdialenosťou ako 0,5 m, 
plynovod uložiť do chráničky presahujúcej miesto kríženia o 1 m na každú stranu. 
Dodržať od plynárenských zariadení min. vodorovnú vzd. - 1 m pri umiestnení 
vonkajších obvodov kanalizačných avodomerných šácht, ulič. vpustí dažďovej 
kanalizácie, obvodu okrasných drevín, základových pätiek stĺpov verejného osvetlenia, 
dopravného značenia. 
V priebehu prác spojených s výstavbou predajne potravín dodržiavať ustanovenia zákona 
o odpadoch a s ním súvisiacich vykonávacích predpisov. 
Odpady, ktoré vzniknú pri realizačných prácach využiť predovšetkým pri svojej vlastnej 
činnosti resp. ponúknuť ich inému na zhodnotenie alebo využitie. 
Iný nevyužiteľný odpad z realizačných prác preukázateľne zneškodniť na riadenej 
skládke odpadov. 
Dodávku a montáž fakturačného vodovodu zabezpečuje prevádzkovateľ verejného 
vodovodu min. 30 dní pred termínom plánovaného namontovania. 
Odber kontrolných vzoriek odpadových vôd bude v šachtách Š2 - tuky a Š12 - ropné 
látky. 
Vlastníctvo verejného vodovodu sa po zrealizovaní preložky nemení. 
Preložkou verejného vodovodu a verejnej kanalizácie nesmie dôjsť k zmene technických 
parametrov s negatívnym dopadom na oblasť, ktorá je zásobovaná vodou z verejného 
vodovodu a z ktorej sú vody odvádzané verejnou kanalizáciou. 
Pri križovaní a súbehu s inými podzemnými vedeniami rešpektovať STN 73 6005. 
Pred začiatkom prác investor predloží StVS, a.s. Banská Bystrica na odsúhlasenie 
technické riešenie spôsobu znefunkčnenia prekladaného úseku verejného vodovodu 
a verejnej kanalizácie. Bez súhlasu nie je možné začať s realizáciou preložiek. Preložka 
a skúšky potrubia realizovať v koordinácii so StVS a.s.. 
Požiadať Veolia Energia Žiar nad Hronom, s. r. o. o vytýčenie sietí (teplovodné 
potrubia) a dodržať ochranné pásma. 
Pri realizácii zemných a výkopových prác ohlásiť termín ich začatia min. 5 dní vopred 
KPÚ Banská Bystrica písomne alebo telefonicky. 
Na úseku predmetnej stavby umožniť KPÚ Banská Bystrica zrealizovať obhliadku 
zemných prác súvisiacich so stavbou. 
Existujúce zariadenia SEK sú chránené ochranným pásmom, dodržiavať ustanovenia § 65 
zák. č. 351/2011 Z. z.. * 
Stavebník je povinný v prípade zistenia kolízie zámeru - stavby so SEK, alebo že 
zasahuje do ochranného pásma SEK vyzvať spol. Slovák Telekom, a.s. na stanovenie 
konkrétnych podmienky ochrany alebo preloženia SEK. 



4 

- Do projektu stavby zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby - zodpovedný 
projektant. 

- V zmysle § 66 zák. č. 351/2011 Z. z. uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekom. 
vedení. 

- Zemné práce uskutočňovať počas platnosti vyjadrenia Slovák Telekom, a.s.. 
- O vytýčenie polohy SEK požiadať Slovák Telekom, a.s.. 
- Dodržiavať všeobecné podmienky ochrany SEK. 
- Od energetických zariadení SSE-D dodržať ochranné pásmo v zmysle zákona 251/2012 

Z. z.. 
- Pri výkopových prácach neporušiť stabilitu existujúcich podperných bodov resp. istiacich 

skríň, uzemňovaciu sústavu. 
- V prípade obnaženia časti el. zariadenia pred jeho opätovným zahrnutím prizvať zástupcu 

SSE-D. 
- Pri manipulácii mechanizmami v blízkosti elektoen. zariadení, pri prácach v ochranných 

pásmach, bezpodmienečne prejednať postup prác so SSE-D. 
- V súbehu a križovaní NN a VN káblového vedenia dodržať pri ukladaní manipulačný 

priestor min 1 m na každú stranu. 
- Pred začatím prác požiadať správcov inžinierskych sietí o ich vytýčenie v teréne. 
- Stavbu realizovať v zmysle platných zákonov, noriem STN a predpisov. 
7. Stavba sa bude realizovať. Dodávateľ stavby bude vybraný na základe výsledkov 

výberového konania. 
8. Stavebník je povinný oznámiť orgánu štátnej vodnej správy začatie stavby do 15 dní. 

B/ Technický popis: 

S0-05 Vodovodná prípojka 
- nová samostatná prípojka „VP-1", rPE - Polyetylén DN50 - 2", celková dĺžka 12,5 m, 
- priamo napojená na prekládku verejného vodovodu, 
- vo vzdialenosti 6 m od napojenia na verejný vodovod sa vybuduje vodomerná šachta „VŠ-

1", 

- na potrubí vodovodnej prípojky bude uložený kovový vodič C Y 6 mm , 

S0-06 Kanalizačná prípojka a areálová kanalizácia 
- stoka „A" - pre zachytenie a odvedenie splaškových odpadových vôd a čistých dažďových 

vôd zo strechy predajne, 
- stoka „B", „BB" - oddelená areálová dažďová zaolejovaná kanalizácia pre zachytenie 

a odvedenie povrchových dažďových vôd zo spevnených plôch prístupovej a zásobovacej 
areálovej komunikácie a parkovísk, 

- celková dĺžka 258,5 m 
- kanalizačná prípojka - jednotná areálová kanalizácia - stoka „A" - PVC kanalizačné 

hladké, SN8 - DN250, celková dĺžka 93,5 m, 
- areálová dažďová zaolejovaná kanalizácia - stoka „B" celková dĺžka 123 m (PVC 

kanalizačné hladké, SN8 - DN 300, dĺžka 49 m, PVC kanalizačné hladké, SN8 - DN 250, 
dĺžka 71m), stoka „BB" - PVC kanalizačné hladké, SN8 - DN 250, dĺžka 45 m 

- odlučovač ropných látok - plnoprietočný, typ ENVIA TNC 50 S-I-Pureco s výkonom 50 
l/s, s garantovanou koncentráciou RL vo vyčistenej vode do 1,0 mg/l, 

- odlučovač tukov - betónový, typ Parco C-3 - Pureco, s max. prietokom 3 l/s, 



5 

- vo vzdialenosti 6 m od napojenia na verejnú kanalizáciu sa na stoke „B" vybuduje 
kontrolná kanalizačná šachta „Š 12" so sklzom výšky 13 cm pre odber vzoriek odpadovej 
vody, 

SO 01 -02 Prekládka verejného vodovodu 
- vybudovaním novej prepojovacej vetvy verejného vodovodu - vetvy „1" zHD-PElOO 

polyetylén, PN10 Dl60 (DNI50) v celkovej dĺžke 154 m, ktorá bude na oboch koncoch 
prepojená na existujúci verejný vodovod, 

- na prekládke sa osadia 3 nadzemné požiarne hydranty Hi, H2=Vi, H3=Ki, DNI00, 
hydranty H2=Vi, H3=Ki budú zároveň slúžiť aj ako vzdušník resp. kalník, 

- napojenie na verejný vodovod - výrezom a osadením HD-PE100 odbočnej tvarovky T-
kus D160/160 a hlavných uzáverov vody - posúvačov, šupátok apoklopom DNI50, 
vlastné prepojenie na PVC potrubie bude urobené liatinovými prepoj o vacími tvarovkami, 

- koncové prepojenie prekládky - výrezom a osadením tvaroviek HD-PE100, na odbočení 
D160 sa osadí nadzemný požiarny hydrant, vlastné prepojenie na PVC potrubie bude 
urobené prepoj ovacou tvarovkou, 

- existujúce potrubie verejného vodovodu liatina DNI50 vedené šikmo cez riešené územie 
bude zrušené vrátane napojenia liatinového potrubia na potrubie PVC-tlakové D160 v Ul. 
A. Kmeťa - zaslepením, 

• • 9 - na potrubí verejného vodovodu bude uložený kovový vodič CY 6 mm , 
- odbočné tvarovky a lomy na potrubí budú zabezpečené betónovými blokmi, 

SO 01-03 Prekládka jednotnej verejnej kanalizácie 
- celková prekládka verejnej kanalizácie dl. 183,5 m (z toho prekládka stoky „AD", 

sklolaminát „Hobas", SN10 000 - DN800, dí. 167,5 m; prepojovacia stoka „AD-0", PVC 
kanalizačné hladké plnostenné, SN12-DN300, dí. 16 m), 

- začiatok a koniec prekládky v existujúcej lomovej kanalizačnej šachte JŠo=Ši a sútokovej 
šachte JS3=Š6, 

- v mieste križovania s existujúcou kanalizáciou k základnej škole sa vybuduje nová 
sútoková kanalizačná šachta Š3, 

C/ Majetko-právne vysporiadanie: 

Vodné stavby sa budú realizovať v katastrálnom území Žiar nad Hronom na 
pozemkoch parcelné číslo CKN: 463/40, 463/97, 463/1, 1924/2, 463/119, 279/1 vedené ako 
zastavané plochy a nádvoria, CKN 461/1 ostatné plochy, EKN 471/4. Vlastníkom pozemkov: 
CKN 463/40, 463/119 je vo vlastníctve KLM real estate a.s. Bratislava. Vlastníkom 
pozemkov CKN: 461/1, 463/1, 1924/2, 279/1, 461/1, EKN 471/4 je Mesto Žiar nad Hronom. 
Vlastníkom pozemku CKN 463/97 je Qento s. r. o. Bratislava. Uvedené skutočnosti stavebník 
dokázal výpismi z katastra nehnuteľností Okresného úradu Žiar nad Hronom, katastrálny 
odbor. Stavebník doložil Zmluvu o zriadení vecného bremena s KLM real estate a.s. 
Bratislava; Nájomnú zmluvu č. 2031/2016 s Mestom Žiar nad Hronom; Zmluvu o budúcej 
zmluve o zriadení vecného bremena s Qento, s.r.o. Bratislava; Nájomnú zmluvu s KLM real 
estate a.s. Bratislava. » 

Mesto Žiar nad Hronom, ako príslušný stavebný úrad rozhodnutím č. s. 1141/2016 O: 
3890/2016 z 1.3.2016, právoplatné dňom 05.04.2016, uvedené vodné stavby umiestnilo a 
listom č. 2799/2013 0:17292/2016 z 29.06.2016 súhlasilo s vydaním stavebného povolenia 
špeciálnym stavebným úradom na uvedené vodné stavby. 



6 

D/ Všeobecné ustanovenia: 

1. Toto rozhodnutie podľa § 26 ods. 4 vodného zákona je súčasne stavebným povolením 
podľa § 66 a § 120 ods. 2 stavebného zákona. 

2. Stavebné povolenie stratí platnosť, ak sa so stavbou nezačne do troch rokov odo dňa, keď 
nadobudlo právoplatnosť. 

3. S realizáciou stavby sa môže začať po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia. 
4. Po ukončení realizácie vodnej stavby investor požiada orgán štátnej vodnej správy 

o povolenie na jej uvedenie do prevádzky. 

Povolenie sa vzťahuje na uskutočnenie vodných stavieb 
SO 05 Vodovodná prípojka, SO 06 Kanalizačná prípojka a areálová kanalizácia, SO 

01-02 Prekládka verejného vodovodu, SO 01-03 Prekládka jednotnej verejnej 
kanalizácie" v rámci stavby „Predajňa potravín BILLA Žiar nad Hronom" 

v k. ú. Žiar nad Hronom. 

O d ô v o d n e n i e : 

Stavebník: BILLA REALITY Slovensko s. r. o., Bajkalská 19/A, 821 02 Bratislava 
v zastúpení KLM real estate a.s., Lazaretská 23, 811 09 Bratislava a ESTING s.r.o., Námestie 
SNP 64/2, 960 01 Zvolen podal na tunajší úrad dňa 13.6.2016 žiadosť o vydanie stavebného 
povolenia podľa § 26 vodného zákona v súlade s § 66 stavebného zákona na realizáciu 
vodných stavieb „SO 05 Vodovodná prípojka, SO 06 Kanalizačná prípojka a areálová 
kanalizácia, SO 01-02 Prekládka verejného vodovodu, SO 01-03 Prekládka jednotnej verejnej 
kanalizácie" v rámci stavby „Predajňa potravín BILLA Žiar nad Hronom" v k. ú. Žiar nad 
Hronom. 

Okresný úrad Žiar nad Hronom preskúmal predloženú žiadosť a skonštatoval, že nieje 
možné v danej veci rozhodnúť, listom č. s.: OU-ZH-OSZP-2016/007815-002 (č. z. 
0022000/2016) z 21.6.2016 vyzval žiadateľa na odstránenie nedostatkov v určenej lehote 
a rozhodnutím č. s.: OU-ZH-OSZP-2016/007815-R-003 (č. z. 0022006/2016) z 21.6.2016 
konanie v uvedenej veci prerušil podľa § 29 zákona o správnom konaní. Dňa 20.7.2016 boli 
nedostatky konania odstránené. 

Okresný úrad Žiar nad Hronom, odbor starostlivosti o životné prostredie, príslušný 
orgán štátnej vodnej správy a špeciálny stavebný úrad, vzhľadom na veľký počet 
účastníkov konania v súlade s § 61 stavebného zákona a § 73 ods. 4 vodného zákona listom č. 
OU-ZH-OSZP-2016/007815-010 č. z. 0025559/2016 z 21.7.2016 oznámil začatie stavebného 
konania o povolení orgánu štátnej vodnej správy na realizáciu uvedených vodných stavieb 
verejnou vyhláškou a upustil od ústneho pojednávania. Dňa 08.09.2016 bolo na tunajší úrad 
doručené oznámenie o zverejnení oznámenia o začatí konania v uvedenej veci. V zákonom 
stanovenej lehote neboli podané písomné námietky. 



7 

K vydaniu stavebného povolenia bolo doložené: 

- potvrdenie o zaplatení správneho poplatku podľa zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych 
poplatkoch v znení neskorších platných právnych predpisov vo výške 200,00 €; 

- projekt stavby v troch vyhotoveniach, 
- výpis z listu vlastníctva č. 3922, č. 3553, č. 1136, č. 3327, 
- plnomocenstvo stavebníka pre KLM real estate a. s. Bratislava, 
- plná moc KLM real estate a. s. Bratislava pre ESTING s. r.o., 
- Nájomná zmluva uzatvorená medzi stavebníkom a vlastníkom pozemkov KLM real estate 

a. s. na dočasné užívanie pozemku CKN 463/40; 
- Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena uzatvorená medzi stavebníkom 

a Qento s.r.o. Bratislava - vlastník pozemku CKN 463/97; 
- Zmluva o zriadení vecného bremena s KLM real estate a.s. Bratislava; 
- Nájomná zmluva č. 2031/2016 s Mestom Žiar nad Hronom; 
- Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena s Qento, s.r.o. Bratislava; 
- Nájomná zmluva s KLM real estate a.s. Bratislava; 
- právoplatné rozhodnutie o umiestnení stavby č. s. 1141/2016 O: 3890/2016 z 1.3.2016; 
- záväzné stanovisko mesta Žiar nad Hronom č. 2799/2013 0:17292/2016 z 29.6.2016; 
- stanovisko KR HaZZ v Banskej Bystrici č. KRHZ-BB-OPP-605-1/2016 z 6.6.2016; 
- stanovisko StVS a.s. B. Bystrica č. 3893-103/2016 z 3.6.2016; 
- vyjadrenie StVPS, a.s. B. Bystrica zn. RK/6234/2016 TPO/688/2016 z 25.5.2016; 
- zmluva so StVPS a.s. Banská Bystrica o podmienkach realizácie, odovzdania a prevzatia 

preložky verejného vodovodu s verejnej kanalizácie; 
- vyjadrenie SPP - Distribúcia, a.s. Bratislava č. TD/807/Zv/Ba/2016 z 31.5.2016; 
- odborné stanovisko Technickej inšpekcie, a.s. Bratislava k PD č. 3301/2/2016; 
- vyjadrenie Technických služieb s.r.o. Žiar nad Hronom z 14.1.2016; 
- záväzné stanovisko Krajský pamiatkový úrad B. Bystrica č. KPUBB-2015/24269-

2/90701/RUS z 18.12.2015; 
- vyjadrenie Veolia Energia Žiar nad Hronom s.r.o. č. 114/2016/Kú z 5.1.2016; 
- vyjadrenie SSE - Distribúcia a.s. Žilina zn. 4300039314 z 12.1.2016 k územnému 

konaniu; 
- vyjadrenie Slovák Telekom a.s. Bratislava č. 6611615535 z 9.6.2016; 
- doklad o doručení oznámenia verejnou vyhláškou. 

Orgán štátnej vodnej správy, ktorý je špeciálnym stavebným úradom, v uskutočnenom 
konaní preskúmal predloženú žiadosť o požadované povolenie z hľadísk uvedených v 
ustanoveniach § 62 stavebného zákona a zistil, že uskutočnením (ani užívaním) stavby 
nebudú ohrozené záujmy spoločnosti alebo neprimerane obmedzené či ohrozené práva a 
oprávnené záujmy účastníkov konania. V zákonom stanovenej lehote neboli uplatnené 
námietky účastníkov stavebného konania. Vzhľadom na uvedené rozhodol orgán štátnej 
vodnej správy tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 



8 

Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu má účastník konania podľa § 53 zák. č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní v znení neskorších predpisov právo podať odvolanie v lehote 15 dní odo 
dňa jeho doručenia na Okresný úrad Žiar nad Hronom, odbor starostlivosti o životné 
prostredie. Toto rozhodnutie sa v zmysle § 73 ods. 8 vodného zákona v súlade s § 69 ods. 2 
stavebného zákona doručuje formou verejnej vyhlášky tak, že sa vyvesí na úradnej tabuli 
mesta Žiar nad Hronom a na webovej stránke mesta Žiar nad Hronom počas 15-tich dní. Toto 
zverejnenie oznámi mesto Žiar nad Hronom občanom obvyklým spôsobom. Posledný deň 
zverejnenia tohto rozhodnutia na úradnej tabuli mesta je dňom doručenia. Po vyčerpaní 
riadnych opravných prostriedkov môže toto rozhodnutie preskúmať súd v zmysle 
občianskeho súdneho poriadku. 

Dušan B é r k e š 
úci odboru 

Rozhodnutie vyvesené dňa 2o 01 2 0/6 Zvesené dňa 

M E S T O 
ŽIAR NAD HRONOM 

-5-

odtlačok pečiatky, podpis 

Doručí sa 

1. BILLA REALITY Slovensko s. r. o., Bajkalská 19/A, 821 02 Bratislava 
2. KLM real estate a.s., Lazaretská 23, 811 09 Bratislava 
3. ESTING s.r.o., Námestie SNP 64/2, 960 01 Zvolen 
4. Qento s.r.o., Račianska 66, 831 02 Bratislava 
5. Mesto Žiar nad Hronom, Ul. Š. Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom 
6. Mesto Žiar nad Hronom, Ul. Š. Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom - (doručené 

verejnou vyhláškou účastníkom konania, ktorí nie sú správnemu orgánu známi a ktorých 
práva a právom chránené záujmy môžu byť stavbou dotknuté) 

7. StVS a.s. Banská Bystrica, Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica 



9 

Na vedomie 

8. StVPS a.s. Banská Bystrica, Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica 
9. Technické služby Žiar nad Hronom s.r.o., A. Dubčeka 45, 965 58 Žiar nad Hronom 
10. Veolia Energia Žiar nad Hronom, s. r. o.., A. Dubčeka 1513/55, 965 01 Žiar nad Hronom 
11. SPP - Distribúcia, a.s. Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
12. SSE - Distribúcia, a.s., Ulica republiky č. 5, 010 47 Žilina 
13. Slovák Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 
14. Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica, Lazovná ul. č. 8, 975 65 Banská Bystrica 
15. RÚVZ v Žiari nad Hronom, Reg. hygienik, Cyrila a Metoda 357/23, 965 01 Žiar nad 

Hronom 
16. Krajské riaditeľstvo HaZZ v Banskej Bystrici, Trieda SNP 75, 974 01 Banská Bystrica 
17. Okresný úrad Žiar nad Hronom, OSZP - orgán odpadového hospodárstva, Námestie 

Matice slovenskej 8, 965 01 Žiar nad Hronom 




